
UCHWAŁA NR 352/XXXVII/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 września 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948, z 2017 r. 
poz. 730 i 935) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.1)) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 271/XXIX/2016 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2017 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 10/2017 Burmistrza Śremu z dnia 31 stycznia 
2017 r., zarządzeniem Nr 19/2017 Burmistrza Śremu z dnia 27 lutego 2017 r., 
zmienionej uchwałą Nr 298/XXXI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
23 marca 2017 r., zarządzeniem Nr 35/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
4 kwietnia 2017 r., uchwałą Nr 316/XXXII/2017 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 kwietnia 2017 r., zarządzeniem Nr 49/2017 Burmistrza Śremu 
z dnia 28 kwietnia 2017 r., zarządzeniem Nr 52/2017 Burmistrza Śremu 
z dnia 17 maja 2017 r.,  zarządzeniem Nr 71/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
9 czerwca 2017 r.,  zarządzeniem Nr 74/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
16 czerwca 2017 r., uchwałą Nr 335/XXXIV/2017 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 29 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 78/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
30 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 86/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
11 lipca 2017 r., zarządzeniem Nr 90/2017 Burmistrza Śremu z dnia 20 lipca 
2017 r., uchwałą Nr 341/XXXVI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 lipca 2017 r., zarządzeniem Nr 99/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
14 sierpnia 2017 r., zarządzeniem Nr 111/2017 Burmistrza Śremu z dnia 
1 września 2017 r.   wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
63 881,00 zł, plan po zmianach 159 994 763,72 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 150 593 559,72 zł;
2) w § 2:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1984, 2260, 
1948, z 2017 r.,  poz. 191, 659, 933, 935, 1089, 1537, 60, 1475 i 1529.

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 1



a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
63 881,00 zł, plan po zmianach 158 602 283,72 zł,

b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 140 524 762,14 zł,
c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 18 077 521,58 zł, 

w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 3 503 095,00 zł;

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2017 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za 
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

8) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do uchwały
Nr 352/XXXVII/2017
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 28 września 2017 r.

Załącznik nr 1

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 10 000,0080 000,00 90 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 10 000,0048 000,00 58 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 10 000,0018 000,00 28 000,00

Pomoc społeczna852 0,003 437 180,00 3 437 180,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie
85205 0,0069 200,00 69 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące realizowane przez gminę na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej

2020 69 200,000,00 69 200,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących

gmin, powiatów (związków gmin, związków

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów

województw, pozyskane z innych źródeł

2700 -69 200,0069 200,00 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 8 536,00145 467,00 154 003,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 8 536,00145 467,00 154 003,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej

opieki wychowawczej finansowanych w całości przez

budżet państwa w ramach programów rządowych

2040 8 536,000,00 8 536,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 45 345,005 125 495,00 5 170 840,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
90019 45 345,00250 905,00 296 250,00

Wpływy z różnych opłat0690 45 345,00250 905,00 296 250,00

RAZEM DOCHODY 63 881,00159 930 882,72 159 994 763,72

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 10 000,0010 728 217,13 10 738 217,13

Drogi publiczne wojewódzkie60013 100 000,000,00 100 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 100 000,000,00 100 000,00

Drogi publiczne gminne60016 -100 000,007 980 217,13 7 880 217,13

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -100 000,006 425 134,69 6 325 134,69

Pozostała działalność60095 10 000,00357 000,00 367 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 10 000,00357 000,00 367 000,00

Gospodarka mieszkaniowa700 10 000,004 441 870,00 4 451 870,00

Pozostała działalność70095 10 000,00398 000,00 408 000,00

Zakup usług pozostałych4300 10 000,00110 000,00 120 000,00

Administracja publiczna750 -21 000,0010 435 865,00 10 414 865,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00510 750,00 510 750,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 62 000,0023 910,00 85 910,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -62 000,00135 840,00 73 840,00

Pozostała działalność75095 -21 000,001 138 452,00 1 117 452,00

Zakup usług pozostałych4300 -10 000,00238 077,00 228 077,00

Różne opłaty i składki4430 -11 000,00528 600,00 517 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 20 000,002 056 060,00 2 076 060,00

Ochotnicze straże pożarne75412 20 000,00389 500,00 409 500,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji

stowarzyszeniom

2820 20 000,00235 000,00 255 000,00

Oświata i wychowanie801 -78 142,0057 301 051,82 57 222 909,82

Szkoły podstawowe80101 28 603,0022 393 801,24 22 422 404,24

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 28 603,000,00 28 603,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 -1 072,001 589 705,00 1 588 633,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -1 072,0037 660,00 36 588,00

Gimnazja80110 -103 763,0010 293 251,26 10 189 488,26

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 -80 483,00688 764,00 608 281,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -18 000,004 996 999,00 4 978 999,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -1 680,00439 298,00 437 618,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 -3 100,00955 631,65 952 531,65

Składki na Fundusz Pracy4120 -500,00134 564,34 134 064,34

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 -2 910,00195 018,00 192 108,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -910,0063 047,00 62 137,00

Zakup usług pozostałych4300 -1 200,0021 400,00 20 200,00

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Podróże służbowe krajowe4410 -400,0014 802,00 14 402,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -400,0077 834,00 77 434,00

Pozostała działalność80195 1 000,004 470 229,86 4 471 229,86

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 80,00420,00 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -80,009 000,00 8 920,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6058 850,002 695 214,00 2 696 064,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 150,00399 595,00 399 745,00

Pomoc społeczna852 -25 800,009 594 506,00 9 568 706,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie
85205 0,00165 625,00 165 625,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -1 200,0078 025,00 76 825,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 8 600,000,00 8 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 9 230,0011 770,00 21 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -9 550,0050 510,00 40 960,00

Podróże służbowe krajowe4410 300,000,00 300,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 -7 380,007 380,00 0,00

Pozostała działalność85295 -25 800,00190 750,00 164 950,00

Świadczenia społeczne3110 -25 000,0057 400,00 32 400,00

Zakup usług pozostałych4300 -800,0020 800,00 20 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 35 798,001 022 608,00 1 058 406,00

Świetlice szkolne85401 16 215,00582 600,00 598 815,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 13 500,00428 532,00 442 032,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 2 326,0076 974,00 79 300,00

Składki na Fundusz Pracy4120 389,0010 905,00 11 294,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 8 536,00200 467,00 209 003,00

Inne formy pomocy dla uczniów3260 8 536,000,00 8 536,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

motywacyjnym
85416 8 137,00108 437,00 116 574,00

Stypendia dla uczniów3240 8 137,00108 437,00 116 574,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli85446 2 910,004 099,00 7 009,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 910,001 980,00 2 890,00

Zakup usług pozostałych4300 1 200,00200,00 1 400,00

Podróże służbowe krajowe4410 400,00134,00 534,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu

służby cywilnej
4700 400,001 785,00 2 185,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 90 345,009 907 163,44 9 997 508,44

Gospodarka odpadami90002 4 000,004 760 680,00 4 764 680,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 4 000,004 000,00 8 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 60 345,00170 850,00 231 195,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 60 345,00170 000,00 230 345,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu90008 -19 000,0058 755,00 39 755,00

Zakup usług pozostałych4300 -19 000,0050 405,00 31 405,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 45 000,001 954 600,25 1 999 600,25

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 45 000,00453 450,25 498 450,25

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 18 800,004 589 998,93 4 608 798,93

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 25 800,001 516 289,36 1 542 089,36

Zakup energii4260 5 800,00108 805,00 114 605,00

Zakup usług remontowych4270 0,00120 700,00 120 700,00

Zakup usług pozostałych4300 20 000,00121 400,00 141 400,00

Pozostała działalność92195 -7 000,00567 709,57 560 709,57

Zakup usług pozostałych4300 -7 000,00218 332,14 211 332,14

Kultura fizyczna926 3 880,005 266 212,00 5 270 092,00

Pozostała działalność92695 3 880,002 208 212,00 2 212 092,00

Zakup energii4260 7 000,009 000,00 16 000,00

Zakup usług pozostałych4300 41 880,00958 812,00 1 000 692,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -45 000,00662 500,00 617 500,00

RAZEM WYDATKI 63 881,00158 538 402,72 158 602 283,72

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 6



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2017
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 10 000,007 882 134,69 7 892 134,69

Drogi publiczne wojewódzkie60013 100 000,000,00 100 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 100 000,000,00 100 000,00

Modernizacja ul. Staszica w Śremie 100 000,000,00 100 000,00

Drogi publiczne gminne60016 -100 000,006 825 134,69 6 725 134,69

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -100 000,006 425 134,69 6 325 134,69

Budowa ul.Brzechwy i Makuszyńskiego -100 000,00300 000,00 200 000,00

Pozostała działalność60095 10 000,00357 000,00 367 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 10 000,00357 000,00 367 000,00

Miasteczko rowerowe w Śremie - BO 10 000,00150 000,00 160 000,00

Administracja publiczna750 0,00650 036,00 650 036,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 0,00159 750,00 159 750,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 62 000,0023 910,00 85 910,00

Litery przestrzenne 62 000,000,00 62 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 -62 000,00135 840,00 73 840,00

zakupy inwestycyjne -62 000,00135 840,00 73 840,00

Oświata i wychowanie801 1 000,003 604 053,00 3 605 053,00

Pozostała działalność80195 1 000,003 556 809,00 3 557 809,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6058 850,002 695 214,00 2 696 064,00

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 6 w Śremie 850,000,00 850,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6059 150,00399 595,00 399 745,00

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 6 w Śremie 150,000,00 150,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 105 345,001 233 240,67 1 338 585,67

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 60 345,00170 000,00 230 345,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 60 345,00170 000,00 230 345,00

modernizacja systemu ogrzewania 60 345,00120 000,00 180 345,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 45 000,00453 450,25 498 450,25

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 45 000,00453 450,25 498 450,25

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia w gminie Śrem 45 000,00400 000,00 445 000,00

Kultura fizyczna926 -45 000,003 677 100,00 3 632 100,00

Pozostała działalność92695 -45 000,00662 500,00 617 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -45 000,00662 500,00 617 500,00

Modernizacja infrastruktury na plaży miejskiej -45 000,00250 000,00 205 000,00

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 7



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 71 345,0018 006 176,58 18 077 521,58

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 8



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik nr 4

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 835 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne wojewódzkie60013 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja ul. Staszica w Śremie 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej nr 2464P na odcinku
Niesłabin-Zbrudzewo

0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej nr 4071P na odcinku
Kadzewo-Mórka

0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00

Zakup ratowniczego sprzętu hydraulicznego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 57 922,00 13 343 437,00 0,00 172 891,56

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 9



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 904 480,00 0,00 68 694,50

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 28 603,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 875 877,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 694,50

Przedszkola80104 0,00 0,00 57 922,00 7 668 712,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 57 922,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 519 498,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 217 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 817 214,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 115 000,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 2 157 897,00 0,00 24 405,18

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 608 281,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 549 616,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 405,18

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 392 409,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 301 344,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 91 065,00 0,00 0,00

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 0,00 0,00 0,00 219 939,00 0,00 1 103,88

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 219 939,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-zlecone

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103,88

Pozostała działalność80195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 688,00

dotacje celowe na zadanie unijne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74 776,15

dotacje celowe na zadanie unijne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 911,85

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 522 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 177 500,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 065 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 500,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 67 778,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 67 778,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 58 741,00 0,00 0,00

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 11



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 037,00 0,00 0,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 916 720,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków85505 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 916 720,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 916 720,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 720 755,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 345,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 345,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 327 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 3 151 153,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 165 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 838 153,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 838 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 713 000,00 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 713 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa pomnika Jerzego Jurgi 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 12



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 3 151 153,00 0,00 993 922,00 13 411 215,00 0,00 4 708 366,56

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 13



PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA
I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 5

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 45 345,00250 905,00 296 250,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z

opłat i kar za korzystanie ze środowiska
90019 45 345,00250 905,00 296 250,00

Wpływy z różnych opłat0690 45 345,00250 905,00 296 250,00

RAZEM DOCHODY 45 345,00250 905,00 296 250,00

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 14



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 45 345,00250 905,00 296 250,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,0010 000,00 10 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 0,0010 000,00 10 000,00

Gospodarka odpadami90002 4 000,0044 000,00 48 000,00

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego

2320 4 000,004 000,00 8 000,00

Nagrody konkursowe4190 0,008 000,00 8 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,001 000,00 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 0,0016 000,00 16 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 0,0015 000,00 15 000,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 60 345,00120 850,00 181 195,00

Zakup usług pozostałych4300 0,00850,00 850,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych

6230 60 345,00120 000,00 180 345,00

Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu90008 -19 000,0058 755,00 39 755,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 0,007 350,00 7 350,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 0,001 000,00 1 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -19 000,0050 405,00 31 405,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 0,006 150,00 6 150,00

Zakup usług pozostałych4300 0,006 150,00 6 150,00

Pozostała działalność90095 0,0011 150,00 11 150,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 0,003 500,00 3 500,00

Zakup usług pozostałych4300 0,007 650,00 7 650,00

RAZEM WYDATKI 45 345,00250 905,00 296 250,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 15



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 6

Pomoc społeczna852 69 200,001 547 982,00 1 617 182,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie
85205 69 200,000,00 69 200,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące realizowane przez gminę na podstawie

porozumień z organami administracji rządowej

2020 69 200,000,00 69 200,00

RAZEM DOCHODY 69 200,0038 205 468,36 38 274 668,36

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 16



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 69 200,001 547 982,00 1 617 182,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie
85205 69 200,000,00 69 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 400,000,00 400,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 8 600,000,00 8 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 20 000,000,00 20 000,00

Zakup usług pozostałych4300 39 900,000,00 39 900,00

Podróże służbowe krajowe4410 300,000,00 300,00

RAZEM WYDATKI 69 200,0038 205 468,36 38 274 668,36

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 352/XXXVII/2017

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 września 2017 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2017 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł na skutek otrzymania pomocy finansowej
w formie dotacji celowej z Powiatu z przeznaczeniem na sfinansowanie
zakupu oficerek dla Grupy Rekonstrukcyjnej Strażackiej Sikawki Konnej
działającej w ramach OSP w Śremie;

b)  Dz. 852 Pomoc społeczna - dokonano przesunięć między
paragrafami w celu dostosowania do klasyfikacji budżetowej;

c)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększenie o kwotę
8 536,00 zł dotacji celowej na dofinansowanie zakupu podręczników
i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu
pomocy uczniom w 2017 r. "Wyprawka szkolna" (pismo Wojewody
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.269.2017.7 z dnia 5 września 2017 r.);

d)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 45 345,00 zł na skutek wyższych niż planowano wpływów z tytułu
opłat i kar za korzystanie ze środowiska.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o 10 000,00 zł wydatków
na realizację zadania inwestycyjnego "Miasteczko rowerowe w Śremie - BO",
dodatkowo dokonano przesunięcia środków z zadania "Budowa ul. Brzechwy
i Makuszyńskiego" w kwocie 100 000,00 zł na wyodrębnienie pomocy
finansowej dla Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej na
"Modernizację ul. Staszica w Śremie";

b)  Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa - zwiększenie wydatków o 10
000,00 zł na zakup usług pozostałych;

c)  Dz. 750 Administracja publiczna - zmniejszenie o kwotę

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 1



21 000,00 zł wydatków na zakup usług i różne opłaty i składki, dodatkowo
przesunięto kwotę 62 000,00 zł z zakupów inwestycyjnych, wyodrębniając
zadanie inwestycyjne "Litery przestrzenne";

d) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł dotacji celowej dla Ochotniczych Straży
Pożarnych z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu oficerek dla Grupy
Rekonstrukcyjnej Strażackiej Sikawki Konnej działającej w ramach OSP w
Śremie;

e)  Dz. 801 Oświata i wychowanie - zmniejszenie o kwotę 78 142,00 zł
wynika m.in. z przesunięcia środków do innych działów, dokonano również
przesunięć między paragrafami, rozdziałami w ramach działu oraz
zaplanowano 1 000,00 zł na zadanie inwestycyjne "Termomodernizacja
Szkoły Podstawowej Nr 6 w Śremie" (tablica informacyjna);

f)  Dz. 852 Pomoc społeczna - zmniejszenie o kwotę 25 800,00 zł
związane jest z przesunięciem środków do Dz. 921/92109 na wydatki
związane z obsługą świetlic wiejskich, dodatkowo dokonano przesunięć
w ramach rozdziału 85205;

g)  Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - zwiększenie o kwotę
35 798,00 zł związane jest m.in. z otrzymaniem dotacji celowej na
dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla
uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2017 r.
"Wyprawka szkolna" (pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-
I.3111.269.2017.7 z dnia 5 września 2017 r.) oraz zabezpieczeniem wyższych
niż planowano wydatków na świetlice szkolne oraz pomoc materialną dla
uczniów o charakterze motywacyjnym;

h)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 90 345,00 zł związane jest m. in. ze zwiększeniem środków na
"modernizację systemu ogrzewania", na "modernizację i rozbudowę
oświetlenia w gminie Śrem" oraz na dotację dofinansowującą likwidację
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest;

i) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 18 800,00 związane jest z przesunięciem środków na utrzymanie
świetlic oraz ze zmniejszeniem o kwotę 7 000,00 zł wydatków na zakup usług
pozostałych;

j)  Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 3 880,00 zł
związane jest m.in. z zabezpieczeniem środków na naukę pływania dla
uczniów szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem, na zakup
energii dla obiektów sportowych, dodatkowo zmniejszono wydatki na
"modernizację infrastruktury na plaży miejskiej" o kwotę 45 000,00 zł.

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 2



3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2017 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

4. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.  Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej - Plan dochodów z opłat za
korzystanie ze środowiska i wydatków związanych z ochroną środowiska,
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały na skutek
zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

6.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych
zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie dochodów i wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2017 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

  
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 296C6D9A-CAB5-45DB-AA3E-D23E784C92E4. Podpisany Strona 3




